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“2018, CENTENERIO DE LA CREACION DEL MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA Y DEL XXX ANIVERSAIO DEL NUEVO HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA”

JUNTA ACLARATORIA

En la Ciudad de Guadalajara, Jalisco siendo las 11:00 horas del dia 13 de agosto de 2018, se reunieron el Director de la Direccion de
Administracion, el Jefe del area de Servicios Generales y Recursos Materiales y la Encargada de la Unidad Centralizada de Compras
del Instituto Estatal para la Educacion de Jovenes y Adultos para llevar a cabo la Junta Aclaratoria que sefiala el Punto nimero 4
(cuatro) de las bases establecidas para la Licitacion Publica Local Sin Concurrencia del Comité LPLSCC-24/2018 referente a la
“ADQUISICION DE MATERIAL DE CONSTRUCCION”

DESARROLLO DE LA REUNION

Servicios Generales y Recursos Materiales y la Lic. Ivette Guadalupe de la Cruz Peralta Encargada de la Unidad Centralizada de
Compras, todos ellos del INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACION DE JOVENES Y ADULTOS se deja de manifiesto que se
encuentran presentes las representantes de las LICITANTES, PRODUCTOS RIVIAL, S.A DE C.V. y FERRETERIA INDUSTRIAL
ARENAS, S.A. DE C.V. sin estar presentes mas representantes de otros LICITANTES. la empresa Productos Rivial, S.A. de C.V.
envia sus preguntas tal como se sefala en las bases y se responden de la siguiente manera:

Estando presentes el Lic. Fernando Diaz del Rio Director de la Direccion de Administracion, el Lic. David Torres Tello Jefe del Area de (\

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACION DE
JOVENES Y ADULTOS

LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE LPLSCC-24/2018 ,
“ADQUISICION DE MATERIAL DE CONSTRUCCION”

ANEXO 2

10 DE AGOSTO DE 2018

Persona Juridica: PRODUCTOS RIVIAL, S.A. DE C.V.

Domicilio y Teléfono: Tabachin No.1254, Col. El Fresno, Guadalajara, Jal. C.P. 44900,
Representante Legal: JOSUE CHRISTIAN ORTEGA GARCIA

Namero del Padrén de Proveedores: P01356

Pregunta 1: Con referencia al Anexo 1 podran indicar si se podra realizar cotizacion por partida o debera ser por paquete completo,
¢en caso de ser solo por partida es aceptable poner no participa en las partidas que no se concurse?

Respuesta: La cotizacion se debe realizar por partida, y si debera colocarse no cotizo en las partidas que no concurse.

Pregunta 2: Con referencia al Anexo 1, podran indicar de la partida 6 la medida solicitada para el repuesto para rodillo de pintor ¢
corrugado, ¢y que se refieren con tipo corrugado?

Respuesta: La medida del rodillo indicado en la partida 6 es de 9”, y la referencia a tipo corrugado es porque se requiere para
muro rustico.
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“2018, CENTENERIO DE LA CREACION DEL MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA Y DEL XXX ANIVERSAIO DEL NUEVO HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA”

Pregunta 3: Con referencia al anexo 1 podran indicar de la partida 9, pintura vinilica cual ser4 la durabilidad en afios, acabado mate o
satinado, ¢ rendimiento por litro y la lavabilidad que otorgaré el producto solicitado?

Respuesta: La durabilidad debera ser de 7 afios, el acabado debera ser mate, el rendimiento debera ser de 5 metros por litro y
debera ser 100% lavable.

Pregunta 4: Con referencia al anexo 1 podrian indicar de la partida 10, pintura de esmalte cual ser4 la durabilidad en afios, acabado
mate o brillante, ; rendimiento por litro y el tipo de secado si sera rapido o secado normal?

Respuesta: La durabilidad debera ser de 3 afios, acabado brillante, con un rendimiento de 4 metros por litro y debera ser de
secado rapido.

Dando respuesta a las preguntas presentadas se da por terminada la presente Junta Aclaratoria.

ElizabethAUrdiales Carrillo
Representante
Ferreteria Industrial Arenas

Norma Dominguez

e C.V.

Lic. Fernando Diaz del Lic. Da¥id Torres Tello
Director de la Direccion de Administracion Jefe del Area de Sefvicios Generales y Recursos Materiales
Del INEEJAD Del INEEJAD

Lic. Ivette Gu e la Cruz Peralta
Unidad Centralizada'de Compras INEEJAD

NOTA: Esta hoja de firmas corresponde a la Sesion de la Junta Aclaratoria que sefiala el Punto nimero 4 (cuatro) de las bases
establecidas para la Licitacion Publica Local Sin Concurrencia del Comité LPLSCC-24/2018 referente a la “ADQUISICION DE
MATERIAL DE CONSTRUCCION” celebrada el dia 13 de agosto de 2018.
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PINTA BIEN TU VIDA

ANEXO SOLICITUD DE PARTICIPACION

JUNTA ACLARATORIA

LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
LPLSCC-24/2018
“ADQUISICION DE MATERIAL DE CONSTRUCCION”

FECHA: 10 DE AGOSTO DEL 2018 HORA: 14:00 HRS

ATENCION A:
COMITE DE ADQUISICIONES DEL INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACION DE JOVENES Y ADULTOS

Me refiero al procedimiento Licitacién Publica No. LPLSCC-24/2018 en el que mi
representada la empresa Productos Rivial S.A. de C.V., desea participar en la junta
aclaratoria.

Sobre el particular; relativo a la participacién su servidor Josué Christian Ortega Garcia
manifiesto, bajo protesta de decir verdad que cuento con facultades suficientes para
comprometerme por mi o por mi representada, sin que resulte necesario acreditar mi
personalidad juridica en el presente concurso para intervenir en el acto de Junta Aclaratoria
y en la presentacion y apertura de proposiciones.

ATENTAMENTE,
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PRODUCTOS RIVIAL S.A. DE C.V. o
REPRESENTANTE LEGAL | CHHMo N LACi
SR. JOSUE CHRISTIAN ORTEGA GARCIA.

priso.com.am
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PINTA BIEN TU VIDA

ANEXO 2
JUNTA ACLARATORIA

LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
LPLSCC-24/2018
“ADQUISICION DE MATERIAL DE CONSTRUCCION”

FECHA: 10 DE AGOSTO DEL 2018 HORA: 12:00 HRS

ATENCION A:
COMITE DE ADQUISICIONES DEL INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACION DE JOVENES Y ADULTOS

PERSONA JURIDICA: PRODUCTOS RIVIAL S.A. DE C.V.

DOMICILIO Y TELEFONO: TABACHIN #1254, COLONIA DEL FRESNO, CP 44900, GUADALAJARA, JAL.
REPRESENTANTE LEGAL: JOSUE CHRISTIAN ORTEGA GARCIA

NUMERO DEL PADRON DE PROVEEDORES: P01356

FIRMA

PREGUNTA 1.-CON REFERENCIA AL ANEXO 1 PODRAN INDICAR SI SE PODRA REALIZAR COTIZACION POR PARTIDA
O DEBERA SER POR PAQUETE COMPLETO, EN CASO DE SER SOLO POR PARTIDA ES ACEPTABLE PONER NO
PARTICIPA EN LOS PARTIDAS QUE NO SE CONCURSE.

PREGUNTA 2.-CON REFERENCIA AL ANEXO 1 PODRAN INDICAR DE LA PARTIDA 6 LA MEDIDA SOLCITADA PARA EL
REPUESTO PARA RODILLO DE PINTOR CORRUGADO, Y QUE SE REFIEREN CON TIPO CORRUGADO.

PREGUNTA 3.-CON REFERENCIA AL ANEXO 1 PODRAN INDICAR DE LA PARTIDA 9 PINTURA VINILICA CUAL SERA
LA DURABILIDAD EN ANOS, ACABADO MATE O SATINADO, RENDIMIENTO POR LITRO Y LA LAVABILIDAD QUE
OTORGARA EL PRODUCTO SOLICITADO.

PREGUNTA 4.-CON REFERENCIA AL ANEXO 1 PODRAN INDICAR DE LA PARTIDA 10 PINTURA DE ESMALTE CUAL

SERA SU DURABILIDAD EN ANOS, ACABADO MATE O BRILLANTE, RENDIMIENTO POR LITRO Y EL TIPO DE SECADO
SI SERA RAPIDO O SECADO NORMAL.

ATENTAMENTE, |

PRODUCTOS RIVIAL S.A. DE C.V.

REPRESENTANTE LEGAL ‘
SR. JOSUE CHRISTIAN ORTEGA GARCIA.
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